
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 
 
Název veřejné zakázky:  

Pokrytí pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice signálem sítí mobilních operátorů 
 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  služby 

 
 

                       V Pardubicích dne 8. 2. 2024 
 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje vysvětlení a změnu 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

Dotaz č. 1 – požadavky na 2G, 4G a 5G pokrytí 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, konkrétně v části Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace, uvádí na několika místech (např. v odst. 1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOKUMENTACE a v 

odst. 4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ) svůj požadavek na pokrytí signálem 2G, 4G a 5G. 

 

V zadávací dokumentaci pro souběžně soutěženou Pardubickou nemocnici jsou v odst. 3. POPIS 

STÁVAJÍCÍHO STAVU, uvedeny podobnější minimální požadavky zadavatele na pokrytí signálem 

2G, 4G a 5G. V zadávacích podmínkách této zakázky (pro Orlickoústeckou nemocnici) však nejsou 

podrobnější minimální požadavky na pokrytí signálem 2G, 4G a 5G v jednotlivých podlažích CUP ani 

areálu nemocnice specifikovány vůbec. 

 

Jelikož lze předpokládat, že zadavatel chce pokrytí signálem v uvedených budovách / v areálu vyřešit z 

dlouhodobého hlediska, a současně je všeobecně známo, že technologie využívané operátory se v čase 

velmi dynamicky vyvíjejí, přičemž technologie 2G bude s velkou pravděpodobností v horizontu 

jednotek let operátory v ČR vypnuta (tak jako již žádný z operátorů v ČR nepoužívá technologii 3G), 

dodavatel si z opatrnosti dovoluje zadavatele na tyto skutečnosti upozornit a současně uvádí, že i z 

důvodu stále rostoucích nároků na kvalitu (rychlost, stabilitu, bezpečnost apod.) mobilních služeb, O2 

Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 – Michle Czech Republic T 800 020202 

www.o2.cz O2 Czech Republic a.s. zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B 

vložka 2322 IČO 60193336 DIČ CZ60193336 např. i v souvislosti s přibývajícími chytrými zařízeními, 

budou v blízké době nosnými technologiemi operátorů v ČR již pouze technologie 4G a 5G a případně 

další vyšší budoucí technologie. Upřesní zadavatel s ohledem na uvedené skutečnosti své požadavky na 

pokrytí? 

 



 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel specifikoval v zadávací dokumentaci minimální požadavky na pokrytí 

signálem.   

 

 

 

Dotaz č. 2 – příloha č. 5 zadávací dokumentace 

 

Dodavatel si dovoluje upozornit, že mezi přílohami zadávací dokumentace schází příloha č. 5 

Projektová dokumentace budov. Doplní zadavatel tuto přílohu? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel doplní přílohu č. 5 ZD - Projektová dokumentace budov do oddílu „Zadávací 

dokumentace“. Lhůtu pro podání nabídek zadavatel prodlouží o celou původní délku. 

 

 

 

Změna termínu prohlídky místa plnění 

 

S ohledem na prodloužení lhůty pro podání nabídek vyhoví zadavatel žádosti o změnu 

termínu prohlídky místa plnění. Zadavatel tímto ruší termín prohlídky místa plnění 

v pátek 9. 2. 2024.  

 

 

Nový termín prohlídky místa plnění zadavatel stanovuje na 20. 2. 2024 od 

10:00 hodin. 

 

 

Datum a čas prohlídky:  20. 2. 2024, od 10:00 hod.  

Místo srazu účastníků:  Orlickoústecká nemocnice, Čs. 
armády 1076, Ústí nad Orlicí, 
vrátnice  

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Martin Coufal, tel.: 601 087 098 

 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 3. 2024 do 10:00 hodin. 
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